平成22年１月22日

各      位

会 社 名 シンワオックス株式会社

   代表者名 代表取締役社長 佐藤 勝弘

          （コード番号 2654 大証第二部）

問合せ先 取締役管理本部本部長 橋本 幸延

      （TEL．06－6683－3101）

子会社の異動に関するお知らせ

当社の子会社であります株式会社関西村さ来は、平成22年１月22日開催の取締役会において、募集株式を発行

することを決議いたしましたので、お知らせいたします。なお、本件に伴い、同社は、当社の連結対象から除外

されることとなります。

記

１．異動の理由、方法

当社の子会社であります株式会社関西村さ来は、募集株式の発行に伴い、新株式を4,400株発行する予定

であります。現在、当社は、同社の株式を800株保有しておりますが、上記に伴い、保有比率が80%から14.8%

になるため、同社が当社の子会社に該当しないこととなるものであります。

２．異動する子会社の概要

  （１）商号      ：株式会社関西村さ来

  （２）代表者     ：佐藤 勝弘

  （３）所在地     ：大阪市中央区南本町二丁目２番５号

  （４）資本金     ：50,000千円

（５）設立年月日   ：平成 17 年４月６日

（６）事業の内容   ：飲食店の経営および指導

            フランチャイズ形態による飲食店の経営指導、他

（７）決算期     ：３月

（８）従業員数    ：34名

（９）純資産の額   ：△123,379千円 （平成21年３月31日現在）

（10）総資産の額   ：  140,940千円 （平成21年３月31日現在）

（11）業績      ：売上高    1,532,844千円

            営業利益      4,678千円

            経常利益     10,496千円

当期純利益     9,375千円 （平成21年３月期）

３．異動の日程

   異動日       ：平成22年１月22日

４．今後の見通し

   当該子会社の異動に伴う今期（平成 22 年３月期）の業績への影響につきましては、軽微でありますが、

来期以降の連結業績におきましては、年間約1,100百万円程度の売上が減少する見込みであります。

 以 上